
ZARZĄDZENIE NR 388/2008 WOJEWODY ŁÓDZKIEGO 
 

z dnia 27 listopada 2008 r. 
 

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania Statutu Łódzkiemu Urzędowi Wojewódzkiemu w Łodzi 
 
Na podstawie art. 29 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o administracji rządowej w 

województwie (Dz.U. z 2001 r. Nr 80, poz. 872, z późn. zm.1) zarządza się, co następuje: 
§ 1. W Statucie Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi stanowiącym załącznik do zarządzenia 

Nr 259/2006 Wojewody Łódzkiego z dnia 12 września 2006 r. w sprawie nadania Statutu Łódzkiemu 
Urzędowi Wojewódzkiemu w Łodzi (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego Nr 337, poz. 2586 i Nr 433, poz. 3841, z 2007 
r. Nr 31, poz. 275, Nr 165, poz. 1539, Nr 193, poz. 1815, Nr 291, poz. 2639, Nr 315, poz. 2872, Nr 345, poz. 
3091, Nr 356, poz. 3164 oraz z 2008 r. Nr 71, poz. 726), wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 7 uchyla się pkt 1 i 4; 
2) w § 8 w ust. 1: 

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 
„2) Wydział Prawno-Organizacyjny;”, 

b) po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 
 „2a) Wydział Administracyjno-Gospodarczy;”, 

c) uchyla się pkt 9; 
3) w § 9 w pkt 2 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 

„3) Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Łowieckiej.”; 
4) w § 10 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Do zakresu działania delegatur Urzędu należy realizacja zadań Wojewody objętych działami 
administracji rządowej: 
1) administracja publiczna; 
2) sprawy wewnętrzne; 
3) kultura i ochrona dziedzictwa narodowego.”; 

5) w § 11: 
a) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) Dyrektor Wydziału Prawno-Organizacyjne-go;”, 
b) po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 

„2a. Dyrektor Wydziału Administracyjno-Gospodarczego;”, 
c) uchyla się pkt 9; 

6) w § 12: 
a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) wykonywanie zadań Wojewody z zakresu działów administracji rządowej: 
a) sprawy zagraniczne, 
b) kultura i ochrona dziedzictwa narodowego;”, 
b) w pkt 2 w lit. „i” kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. „j” w brzmieniu: 

„j) obsługi Wojewódzkiego Komitetu Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa.”; 
7) w § 13: 

a) wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 
„Do zakresu działania Wydziału Prawno-Organizacyjnego należy w szczególności:”, 

b) w pkt 1 uchyla się lit. „b”, 
c) w pkt 2 w lit. „e” kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. „f” w brzmieniu: 

„f) kadr.”; 
8) po § 13 dodaje się § 13a w brzmieniu: 

„§ 13a. Do zakresu działania Wydziału Administracyjno-Gospodarczego należy w szczególności: 
1) wykonywanie zadań Wojewody w zakresie działów administracji rządowej: 
a) administracja publiczna w zakresie administracji z wyłączeniem organizacji urzędów administracji 
publicznej oraz procedur administracyjnych,  
b) informatyzacja; 
2) obsługa Dyrektora Generalnego Urzędu w zakresie jego zadań wynikających z odrębnych 
przepisów;   
3) prowadzenie spraw w zakresie: 
a) wydatków związanych z gospodarowaniem mieniem Urzędu, 
b) zamówień publicznych, 
c) bezpieczeństwa i higieny pracy oraz spraw przeciwpożarowych.”; 

9) w § 16 w pkt 5 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 6-8 w brzmieniu: 
„6) rolnictwo; 

7) rynki rolne; 



8) rozwój wsi, w tym w zakresie scalania i wymiany gruntów.”; 
10) w § 17 w ust. 1 uchyla się pkt 2; 
11) w § 19: 

a) w ust. 1 uchyla się pkt 2, 
b) w ust. 2 uchyla się pkt 1; 

12) uchyla się § 20; 
13) w załączniku Nr 1 do Statutu Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi – „Wykaz przedsiębiorstw 

państwowych, dla których Wojewoda Łódzki pełni funkcje organu założycielskiego”: 
a) w części 1 uchyla się pkt 2, 8, 9, 12, 13, 16, 17, 18, 20, 25 i 27,  
b) w części 2 uchyla się pkt 5, 7 i 9, 
c) w części 3 uchyla się pkt 2, 
d) w części 4 uchyla się pkt 1, 3 i 5, 
e) w części 5 uchyla się pkt 2, 3, 5, 6 i 7. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 
 
 
 
 

Wojewoda Łódzki: 
Jolanta Chełmińska 

 
 
Zatwierdzam: 
Prezes Rady Ministrów 
Rzeczypospolitej Polskiej 
Donald Tusk 
Warszawa, dnia 16 grudnia 2008 r.  
 
 
 
 
_______________________ 

1. Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2001 r. Nr 80, poz. 
872, Nr 128, poz. 1407, z 2002 r. Nr 37, poz. 329, Nr 41, poz. 365, Nr 62, poz. 558, Nr 89, poz. 804, Nr 200, 
poz. 1688, z 2003 r. Nr 52, poz. 450, Nr 137, poz. 1302, Nr 149, poz. 1452, z 2004 r. Nr 33, poz. 287 oraz z 
2005 r. Nr 33, poz. 288, Nr 90, poz. 757 i Nr 175, poz. 1462. 
 
 


